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Absatzstatistiken 2007-2016 – Sales Statistics 2007-2016
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(© EPLF)

2007 – 2016* (2016*: aktualisiert Mai 2017 / updated May 2017)
Weltmarkt: Absatz der EPLF-Mitglieder in Mio. m2 (Europ. Produktion)
World Market: Sales of EPLF members in mil. m2 (Europ. production)
Marché mondial: Ventes des entreprises membres de l'EPLF en millions de m2 (prod. europ.)

* aktualisiert Mai 2017 / updated May 2017
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Absatzstatistiken 2016 – Sales Statistics 2016

Westeuropa
Western Europe

Europe de l'Ouest
250* Mio./mil. m²

Osteuropa
Eastern Europe
Europe de l'Est

126 Mio./mil. m²

Nordamerika
North America

Amérique du Nord
47 Mio./mil. m²

Asien/Pazifik
Asia / Pacific

Asie/Pacifique
27 Mio./mil. m²

Lateinamerika
Latin America

Amérique latine
17 Mio./mil. m²

Sonstige Regionen
Other Regions
Autres régions

10 Mio./mil. m²

(© EPLF)

477*
Mio./mil. m2

2016* (* aktualisiert Mai 2017 / updated May 2017)
Weltmarktregionen: Absatz der EPLF-Mitglieder in Mio. m2 (Europ. Produktion)
World Market Regions: Sales of EPLF members in mil. m2 (Europ. production)
Régions mondiales: Ventes des entreprises membres de l'EPLF en millions de m2 (prod. europ.)

52 %

26 %

10 %
6 %

4 % 2 %

* aktualisiert Mai 2017 / updated May 2017
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Absatzstatistiken 2016 – Sales Statistics 2016

Deutschland
Germany / Allemagne

63 Mio./mil. m²

Frankreich
France

37 Mio./mil. m²

Großbritannien
Great Britain / Grand-Bretagne

33 Mio./mil. m²

Türkei
Turkey / Turquie
27* Mio./mil. m²

Niederlande
Netherlands / Pays-Bas

19 Mio./mil. m²

Spanien
Spain / Espagne
17 Mio./mil m²

Belgien
Belgium / Belgique

10 Mio./mil. m²

Sonstige
Others / Autres
44 Mio./mil. m²

(© EPLF)

250*
Mio./mil. m2

2016* (*aktualisiert Mai 2017 / updated May 2017)
Westeuropa: Absatz der EPLF-Mitglieder in Mio. m2 (Europ. Produktion)
Western Europe: Sales of EPLF members in mil. m2 (Europ. production)
Europe de l’Ouest: Ventes des entreprises membres de l'EPLF en millions de m2 (prod. europ.)

25 %

15 %

13 %10 %

8 %

7 %

4 %

18 %

* aktualisiert Mai 2017 / updated May 2017
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Absatzstatistiken 2016 – Sales Statistics 2016

Russ. Föderation
Russian Federation

Féd. de Russie
34 Mio./mil. m²

Polen
Poland / Pologne
31 Mio./mil. m2

Rumänien
Romania / Roumanie

14 Mio./mil. m²

Ukraine
6 Mio./mil. m²

Ungarn
Hungary / Hongrie

6 Mio./mil. m²

Bulgarien
Bulgaria / Bulgarie

5 Mio./mil. m²

Slowakei
Slovakia / Slovaquie

5 Mio./mil. m²

Tschech. Republik
Czech Republic

République tchèque
4 Mio./mil. m²

Sonstige
Others / Autres
21 Mio./mil. m²

(© EPLF)

126
Mio./mil. m2

2016
Osteuropa: Absatz der EPLF-Mitglieder in Mio. m2 (Europ. Produktion)
Eastern Europe: Sales of EPLF members in mil. m2 (Europ. production)
Europe de l’Est: Ventes des entreprises membres de l'EPLF en millions de m2 (prod. europ.)

27 %

24 %
11 %

5 %

5 %

17 %

4 %
4 %

3 %
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Absatzstatistiken 2016 – Sales Statistics 2016

(© EPLF)

China + Hongkong
8,6 Mio./mil. m²

Kasachstan / Kazakhstan
2,8 Mio./mil. m²

Saudi-Arabien / Saudi Arabia
Arabie Saoudite
2,7 Mio./mil. m²

Israel / Israël
2,4 Mio./mil. m2

Taiwan / Taïwan
1,5 Mio./mil. m²

Indien / India
1,3 Mio./mil. m²

Sonstige
Others /Autres
6,9 Mio./mil. m²

27
Mio./mil. m2

2016
Asien: Absatz der EPLF-Mitglieder in Mio. m² (Europ. Produktion)
Asia: EPLF Members' Sales in mil. m² (Europ. Production)
Asie: Ventes des entreprises membres de l'EPLF en mil. de m² (Prod. europ.)

33 %

11 %
9 %

10 %

6 %

5 %

26 %
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Absatzstatistiken 2016 – Sales Statistics 2016

USA
29 Mio./mil. m²

Kanada
Canada

18 Mio./mil. m²

(© EPLF)

47
Mio./mil. m2

2016
Nordamerika: Absatz der EPLF-Mitglieder in Mio. m2 (Europ. Produktion)
North America: Sales of EPLF members in mil. m2 (Europ. production)
Amérique du Nord: Ventes des entreprises membres de l'EPLF en millions de m2 (prod. europ.)

38 %

62 %
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Absatzstatistiken 2016 – Sales Statistics 2016

Chile / Chili
7,3 Mio./mil. m²

Mexiko
Mexico / Mexique
4,3 Mio./mil. m²

Kolumbien
Colombia / Colombie

1,5 Mio./mil. m²

Peru
1,5 Mio./mil m²

Argentinien
Argentina / Argentine

1,4 Mio./mil. m²

Sonstige
Others / Autres
1 Mio./mil. m²

(© EPLF)

17
Mio./Mil. m2

2016
Lateinamerika: Absatz der EPLF-Mitglieder in Mio. m2 (Europ. Produktion)
Latin America: Sales of EPLF members in mil. m2 (Europ. production)
Amérique Latine: Ventes des entreprises membres de l'EPLF en millions de m2 (prod. europ.)

43 %

25 %

9 %

9 %

8 % 6 %


